
鎌倉街道上道 国指定史跡の答申について

この度、国の文化審議会で「鎌倉街道上道」について国指定史跡の答申

がなされました。毛呂山町初の国指定史跡であり、「鎌倉街道上道」の歴

史的な価値が認められたことは、この上ない喜びでございます。

本町の鎌倉街道上道は、歴史の道として保存と活用に努めてまいりま

した。今回の答申を受けて、その貴重な歴史遺産の価値を町民の皆様との

協働によって、将来にわたって継承してまいりたいと考えております。

国指定への取組の中で、御指導、御助言をいただきました文化庁をはじ

め埼玉県、埼玉県教育委員会、町文化財保護審議委員会、町遺跡評価委員

会、また、史跡の保存に御理解と御協力を賜りました地権者、地元の方々

をはじめ、多くの皆様に深く感謝申し上げます。

「鎌倉街道上道」の国の史跡指定は、文化財の保存活用と観光資源とし

ての魅力に磨きをかけるスタートラインと考えております。多くの皆様

に愛される「鎌倉街道上道」を目指し、毛呂山町のさらなる発展につなが

るよう力を注いでまいります。

令和４年６月１７日

毛呂山町長 井 上 健 次


